
   
 

Stránka 1 z 8 

ZK-02-2016-xx, př. 1 
Počet stran: 8 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 

IČO:  70890749 

Název veřejné zakázky: 
Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a 
jím zřizovaných organizací 

Administrátor zadávacího 
řízení: 

KŠD LEGAL advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 25711229 
se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00 

Zadavatel vypracoval v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj 
č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky, ve znění pozdějších předpisů následující odůvodnění veřejné zakázky „Pojištění 
majetku a odpovědnosti za škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných organizací“ zadávané formou 
jednacího řízení s uveřejněním. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny 

Plánovaným cílem veřejné zakázky je pojištění majetku a 
odpovědnosti Kraje Vysočina včetně jím zřizovaných organizací 
pro budoucí období tak, aby byla pokryta rizika vyplývající z 
jejich činnosti. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, pojištění 
obecné odpovědnosti, pojištění odpovědnosti zdravotnických 
zařízení, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem motorového vozidla a havarijní pojištění vozidel. 



   
 

Stránka 2 z 8 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Veřejná zakázka je přímým nástrojem zadavatele k uskutečnění 
plánovaného záměru, kdy bez její realizace by zadavatel tohoto 
záměru nedosáhl. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva na dobu 
neurčitou. Zadavatel předpokládá počátek pojistného období 
od 1.1.2017, přičemž pojistné období může být dle průběhu 
zadávacího řízení a okamžiku uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem zahájeno později. 

Popis rizik souvisejících 
splněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek, 
a to zejména ve vztahu 
k rizikům nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení splněním 
veřejné zakázky, snížením 
kvality plnění a vynaložení 
dalších finančních nákladů 

Případná nerealizace veřejné zakázky může představovat riziko 
vzniku škody na majetku Kraje Vysočina a jím zřizovaných 
příspěvkových organizací, neboť v takovém případě nebude 
v předmětném období zajištěno pojištění majetku a 
odpovědnosti dotčených subjektů. 

Prodlení oproti stanovenému termínu realizace veřejné zakázky, 
resp. pozdějšího uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, 
může stejně jako v případě samotné nerealizace veřejné 
zakázky představovat riziko vzniku škody na majetku Kraje 
Vysočina a jím zřizovaných příspěvkových organizací, neboť po 
dobu prodlení s uzavřením smlouvy oproti stanovenému 
termínu nebude zajištěno pojištění majetku a odpovědnosti 
dotčených subjektů. 

Zadavatel v daném okamžiku nepředpokládá jakýkoliv negativní 
stav či účinek, který by vyžadoval vynaložení dalších finančních 
prostředků na realizaci této veřejné zakázky. 



   
 

Stránka 3 z 8 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

Zadavatel považuje zvolený způsob realizace stanoveného cíle 
za jedinou možnou alternativu. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle 

Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné zakázky bude 
dosaženo stanoveného cíle na 100 %. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu významných služeb, 
ze kterého by vyplývalo, že finanční hodnota uvedených 
významných služeb v souhrnu dosahuje trojnásobku 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 



   
 

Stránka 4 z 8 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a 
opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání, než je středoškolské 
s maturitou, a osvědčení o 
odborné kvalifikace delší než tři 
roky dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 



   
 

Stránka 5 z 8 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele 
nebo jiných osob podílejících se 
na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatele při plnění 
veřejné zakázky k dispozici 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
nepožaduje. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur 

Zadavatel stanovil splatnost daňových dokladů na 60 
kalendářních dnů ode dne jejich doručení zadavateli. 

Stanovená doba splatnosti daňových dokladů je dle názoru 
zadavatele zcela běžná v odvětví, do nějž spadá předmět plnění 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám 

Zadavatelem stanovené závazné obchodní podmínky plnění 
veřejné zakázky nestanovují požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky 

Zadavatelem stanovené závazné obchodní podmínky plnění 
veřejné zakázky nestanovují požadavek bankovní záruky. 



   
 

Stránka 6 z 8 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční 
lhůtu 

Zadavatelem stanovené závazné obchodní podmínky plnění 
veřejné zakázky nestanovují požadavek na poskytnutí záruky za 
jakost. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 

Zadavatelem stanovené závazné obchodní podmínky plnění 
veřejné zakázky nestanovují smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur 

Zadavatelem stanovené závazné obchodní podmínky plnění 
veřejné zakázky nestanovují smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou daňových dokladů. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek 

V ostatních aspektech zadavatelem stanovené závazné 
obchodní podmínky plnění předmětu veřejné zakázky 
odpovídají dle názoru zadavatele srovnatelným smluvním 
typům v odvětví, do nějž spadá předmět plnění veřejné zakázky. 

 



   
 

Stránka 7 z 8 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Stanovení technických 
požadavků na předmět plnění 
veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil technické požadavky na předmět plnění 
veřejné zakázky tak, aby byly naplněny požadavky zvláštních 
právních předpisů vztahujících se na předmět plnění veřejné 
zakázky a zároveň bylo dosaženo zadavatelem požadovaného 
rozsahu a způsobu pojištění majetku a odpovědnosti dotčených 
subjektů. 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 
ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ ekonomická 
výhodnost nabídky. 

Zadavatel rozdělil v předmětném zadávacím řízení váhu 
hodnotících kritérií tak, že nabídková cena představuje pro 
Část I. veřejné zakázky 70 % a pro Část II. veřejné zakázky 
váhu 90 % a druhé hodnotící kritérium zajišťující kvalitu 
poskytovaného plnění pak 30 %, resp. 10 %, čímž je na kvalitu 
plnění, které je předmětem veřejné zakázky, kladen značný 
důraz. 

Výše pojistných limitů 

Jako hodnotící kritérium odrážejícím kvalitu poskytovaného 
plnění byla ze strany zadavatele stanovena výše pojistných 
limitů, kdy bude předmětem hodnocení nabídek výše pojistných 
limitů nad rámec minima stanoveného zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. 

Zadavatel tak má možnost u vybraných pojistných rizik získat při 
srovnatelné cenové hladině vyšší limity pojištění, což mu může 
jednak umožnit pokrytí širšího okruhu pojistných událostí, které 
by jinak do minimálního pojistného limitu nespadaly a zároveň 
omezit nutnost využití opčního práva, které si vyhradil 
v zadávacích podmínkách, resp. toto využít jiným způsobem než 
na navýšení pojistných limitů. 

V rámci Části II. veřejné zakázky má toto dílčí hodnotící 
kritérium menší váhu, a to s ohledem na odlišný druh pojištění, 
které je předmětem této části veřejné zakázky, kde se výše 
pojistných limitů, resp. jejich přesah nad rámec zadavatelem 
stanoveného minima, tolik nepromítá do celkové ekonomické 
výhodnosti nabídky. 

 



   
 

Stránka 8 z 8 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

Celková předpokládaná hodnota 
140 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě průzkumu trhu provedeného zadavatelem a rovněž ze 
zkušeností minulých let. 

Předpokládaná hodnota Části I. 
veřejné zakázky 
86 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota Části II. 
veřejné zakázky 
34 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota 
opčního práva pro Část I. 
veřejné zakázky 
17 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota 
opčního práva pro Část II. 
veřejné zakázky 
3 000 000 Kč bez DPH 

Toto odůvodnění bylo projednáno na zasedání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 29. 3. 2016 a 
schváleno usnesením č. 0133/02/2016/ZK. 


		2016-05-03T15:57:42+0100
	Bc. Martin Hadrava
	Jsem autorem dokumentu




